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Pan
Mateusz Marczak 
radny Rady Powiatu Otwockiego

w związku z Pana interpelacją z dnia 31.05.2025 r. w sprawie monitoringu 

i liczebności populacji szopów w Powiecie Otwockim informuję, że:
1) Koła Łowieckie dzierżawiące obwody łowieckie na terenie Nadleśnictwa 

Celestynów prowadzą ustawowy monitoring m.in. szopa, ale w rocznych 

planach łowieckich sporządzanych na dany rok gospodarczy, nie odnotowano 

występowania tego gatunku.
Poniżej link do mapy dostępnej na stronie internetowej Generalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska przedstawiającej występowanie gatunku w środowisku 

przyrodniczym w Polsce.
https://geoserwis.gdos. gov. pl/mapv/?openedAdd=iasAdd&openedAddSelection=96

2) Na terenie Nadleśnictwa Celestynów nie odnotowano potwierdzonego i udoku

mentowanego zgłoszenia obecności szopów. Również do Wydziału Ochrony 

Środowiska Starostwa Powiatowego w Otwocku nie wpłynęły informacje doty

czące obecności szopów na terenie powiatu otwockiego.
3) Nadleśnictwo nie może określić wzrostu liczebności szopów, ze względu 

na brak potwierdzonego i udokumentowanego występowania tego gatunku 

na terenie zarządzanym przez naszą jednostkę.

4) Nie odnotowano żadnego przypadku szkód wyrządzanych przez szopy.

5) Postępowanie w przypadku stwierdzenia obecności inwazyjnego gatunku 

obcego w środowisku reguluje Rozdział 4 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

o gatunkach obcych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1589), który wskazuje m.in. że kto 

stwierdzi obecność w środowisku inwazyjnego gatunku obcego stwarzającego 

zagrożenie dla Unii Europejskiej lub dla Polski, niezwłocznie zgłasza ten fakt 
wójtowi, burmistrzowi albo prezydentowi miasta, właściwemu ze względu na
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miejsce stwierdzenia obecności tego inwazyjnego gatunku obcego 

w środowisku. Natomiast w Rozdziale 5 ww. ustawy o gatunkach obcych, 

określone zostały działania zaradcze przeprowadzane w stosunku do 
inwazyjnego gatunku obcego stwarzającego zagrożenie dla Unii lub 

inwazyjnego gatunku obcego stwarzającego zagrożenie dla Polski. 

W treści rozdziału w art. 20 wskazano, że działania zaradcze w stosunku do 
inwazyjnego gatunku obcego stwarzającego zagrożenie dla Unii lub 

inwazyjnego gatunku obcego stwarzającego zagrożenie dla Polski, 

podlegającego szybkiej eliminacji, przeprowadza:

• Dyrektor Parku Narodowego - na obszarze tego parku narodowego;

• Główny Inspektor Rybołówstwa Morskiego - na obszarach morskich poza 

obszarem parku narodowego;

• właściwy Dyrektor Urzędu Morskiego - na obszarze pasa technicznego poza 

obszarem parku narodowego;

• właściwy Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska - na obszarach innych niż 
wymienione w pkt 1-3. 71

masz Laskus
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